
15:59:11

Promo3 Ent. Cronometrado 2

22/04/2023

4005 15:24

N. Rider

Length:

Nat.Team Cat.

metros

Best Lap Gap Interval SpeedPos.

JURY: C.of the Course: C.Timekeeper:

iL

Final Official Provisional Official

Hour:Hour:Hour:

Hour:Length:

LapsMotorcycle

Results

m.

COPA DE ESPAÑA DE VELOCIDAD 2023

Circuit Ricardo Tormo

22-23 ABRIL2023

Circuit Ricardo Tormo

4005

1 45 LONGARELA, Alex 1301:49,003 132,27ESPIGAXTEAM PROBEON 11

2 16 PONS, Joel 1201:49,970 00:00,967 00:00,967 131,11ESPPONS MOTORSPORT PROMIR RACING 7

3 5 RODRIGUEZ, Miguel 1401:51,081 00:02,078 00:01,111 129,8ESPMRM 23 PRVMIR RACING 13

4 19 MOHEDANO, Lorenzo 1101:51,104 00:02,101 00:00,023 129,77ESPTCM MOTORSPORT PRO4

5 93 GONZALEZ, Alvaro 1201:51,379 00:02,376 00:00,275 129,45ESPTCM MOTORSPORT PRO11

6 23 BORG, Travis 1201:51,935 00:02,932 00:00,556 128,81MLTARO RACING PROMIR RACING 9

7 26 DOMINGUEZ, Rodrigo 1301:51,956 00:02,953 00:00,021 128,78ESPRODRI 26 TEAM PRO9

8 20 RODRIGUEZ, Iker 1301:52,208 00:03,205 00:00,252 128,49ESPIKIRIC RACING PROBEON 9

9 31 PAZ, Daniel 1301:53,464 00:04,461 00:01,256 127,07ESP PROBEON 13

10 24 HURTADO, Ruben 1101:56,820 00:07,817 00:03,356 123,42ESPTCM MOTORSPORT PRO2
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16:00:08

Promo3 

15:25:00

22/04/2023

4005

Hour:

Results Qualifying Practice

N. Rider

Length:

Nat.Team Cat.

metros

Time Qualif. 1GapPos.

JURY: C.of the Course: C.Timekeeper:

Hour:

iL nL Qualif. 2 iL nL TLMotorcycle

Hour:

Hour:Length:Final Official Provisional Official

COPA DE ESPAÑA DE VELOCIDAD 2023

Circuit Ricardo Tormo

22-23 ABRIL2023

Circuit Ricardo Tormo

4005

1 45 LONGARELA, Alex 2701:48,912ESPIGAXTEAM PROBEON 01:48,912 01:49,00314 1311 11

2 16 PONS, Joel 2501:49,970 00:01,058ESPPONS MOTORSPORT PROMIR RACING 01:50,181 01:49,97013 1213 7

3 5 RODRIGUEZ, Miguel 2801:51,081 00:02,169ESPMRM 23 PRVMIR RACING 01:51,525 01:51,08114 1414 13

4 19 MOHEDANO, Lorenzo 1701:51,104 00:02,192ESPTCM MOTORSPORT PRO01:54,056 01:51,1046 113 4

5 93 GONZALEZ, Alvaro 2401:51,379 00:02,467ESPTCM MOTORSPORT PRO01:53,758 01:51,37912 128 11

6 20 RODRIGUEZ, Iker 2401:51,574 00:02,662ESPIKIRIC RACING PROBEON 01:51,574 01:52,20811 138 9

7 23 BORG, Travis 2501:51,935 00:03,023MLTARO RACING PROMIR RACING 01:52,510 01:51,93513 1213 9

8 26 DOMINGUEZ, Rodrigo 2601:51,956 00:03,044ESPRODRI 26 TEAM PRO01:52,092 01:51,95613 138 9

9 31 PAZ, Daniel 2601:53,464 00:04,552ESP PROBEON 01:54,066 01:53,46413 139 13

10 24 HURTADO, Ruben 2301:56,244 00:07,332ESPTCM MOTORSPORT PRO01:56,244 01:56,82012 1112 2
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Circuit Ricardo Tormo

Circuit Ricardo Tormo 22-23 ABRIL2023

COPA DE ESPAÑA DE VELOCIDAD 2023

ANALYSIS / SECTORS Ent. Cronometrado 2 Promo3 

RODRIGUEZ, Miguel
5

Lap Time Sector 1 Sector 2 Sector 3 Sector 4 Hour

T. Ideal: 01:50,852

V.Max

P.Vmax: 2

MRM 23

ESP

START1 00:39,578 00:33,728 00:27,969 00:34,402 15:27:14 

01:53,4942 00:26,712 00:29,512 00:25,954 00:31,316 15:29:07170,08

NULL3 00:26,654 00:29,278 00:25,877 00:31,043 15:31:00168,75

01:52,2054 00:26,472 00:29,038 00:25,725 00:30,970 15:32:52168,75

01:52,8215 00:26,463 00:29,164 00:26,299 00:30,895 15:34:45168,31

01:52,3716 00:26,444 00:29,006 00:26,027 00:30,894 15:36:38166,58

01:52,1597 00:26,480 00:29,041 00:25,599 00:31,039 15:38:30166,58

NULL8 00:26,519 00:28,899 00:25,454 00:30,842 15:40:21165,73

01:51,8239 00:26,387 00:28,877 00:25,476 00:31,083 15:42:13167,01

01:51,27210 00:26,388 00:28,651 00:25,467 00:30,766 15:44:04167,01

01:51,15211 00:26,309 00:28,756 00:25,344 00:30,743 15:45:56166,58

01:51,21412 00:26,276 00:28,718 00:25,399 00:30,821 15:47:47167,01

01:51,08113 00:26,324 00:28,741 00:25,365 00:30,651 15:49:38166,58

01:51,31614 00:26,206 00:28,658 00:25,423 00:31,029 15:51:29172,34

PONS, Joel
16

Lap Time Sector 1 Sector 2 Sector 3 Sector 4 Hour

T. Ideal: 01:49,773

V.Max

P.Vmax: 4

PONS MOTORSPORT

ESP

START1 00:44,758 00:30,270 00:28,291 00:32,099 15:27:14 

PIT2 00:26,300 00:29,311 00:25,645 00:42,028 15:29:17167,01

02:18,9993 00:53,050 00:29,455 00:25,675 00:30,819 15:31:36 

01:51,3724 00:26,304 00:28,763 00:25,484 00:30,821 15:33:27167,44

01:50,3815 00:26,085 00:28,549 00:25,235 00:30,512 15:35:18166,15

01:50,2146 00:26,166 00:28,448 00:25,087 00:30,513 15:37:08167,01

01:49,9707 00:26,104 00:28,427 00:25,081 00:30,358 15:38:58167,01

PIT8 00:27,268 00:29,467 00:27,010 00:38,183 15:41:00166,58

NULL9 02:24,260 00:29,448 00:25,575 00:30,614 15:44:50 

01:50,40610 00:25,907 00:28,672 00:25,320 00:30,507 15:46:40170,08

01:50,46611 00:25,926 00:28,525 00:25,392 00:30,623 15:48:30166,15

02:07,87612 00:25,919 00:28,600 00:41,876 00:31,481 15:50:38167,44

MOHEDANO, Lorenzo
19

Lap Time Sector 1 Sector 2 Sector 3 Sector 4 Hour

T. Ideal: 01:51,015

V.Max

P.Vmax: 7

TCM MOTORSPORT

ESP

START1 02:23,020 00:29,742 00:25,963 00:31,163 15:28:48 

01:51,8692 00:26,373 00:28,927 00:25,518 00:31,051 15:30:40165,31

01:51,5433 00:26,321 00:28,914 00:25,501 00:30,807 15:32:31165,31

01:51,1044 00:26,127 00:28,807 00:25,338 00:30,832 15:34:22163,22

PIT5 00:26,428 00:29,662 00:26,480 00:42,361 15:36:27161,60

PIT6 00:48,995 00:30,114 00:30,280 00:49,241 15:39:06 

03:44,2727 02:11,219 00:31,834 00:27,506 00:33,713 15:42:50 

01:53,3748 00:27,222 00:29,501 00:25,706 00:30,945 15:44:44158,82

01:51,5769 00:26,410 00:28,760 00:25,513 00:30,893 15:46:35162,81

01:52,04010 00:26,477 00:28,817 00:25,498 00:31,248 15:48:27160,79

01:51,50911 00:26,443 00:28,743 00:25,381 00:30,942 15:50:19161,19

RODRIGUEZ, Iker
20

Lap Time Sector 1 Sector 2 Sector 3 Sector 4 Hour

T. Ideal: 01:51,666

V.Max

P.Vmax: 1

IKIRIC RACING

ESP

START1 02:27,300 00:30,695 00:26,159 00:33,997 15:28:56 

01:53,9092 00:27,527 00:29,628 00:25,731 00:31,023 15:30:50162,00

01:52,3603 00:26,378 00:29,404 00:25,765 00:30,813 15:32:43174,66

NULL4 00:31,510 00:32,391 00:31,375 00:31,889 15:34:50172,80

01:52,3115 00:26,261 00:29,510 00:25,598 00:30,942 15:36:42172,80

01:52,3256 00:26,125 00:29,561 00:25,556 00:31,083 15:38:34172,34

01:52,6717 00:26,511 00:29,438 00:25,622 00:31,100 15:40:27170,53

01:52,2878 00:26,278 00:29,334 00:25,707 00:30,968 15:42:19171,88

01:52,2089 00:26,206 00:29,380 00:25,667 00:30,955 15:44:11171,88

01:52,21310 00:26,227 00:29,409 00:25,545 00:31,032 15:46:04172,34

01:52,44111 00:26,293 00:29,422 00:25,525 00:31,201 15:47:56169,63

01:52,30212 00:26,363 00:29,203 00:25,701 00:31,035 15:49:48170,08

PIT13 00:31,350 00:32,560 00:26,701 00:40,337 15:51:59171,88

BORG, Travis
23

Lap Time Sector 1 Sector 2 Sector 3 Sector 4 Hour

T. Ideal: 01:51,779

V.Max

P.Vmax: 9

ARO RACING

MLT

START1 00:32,155 00:31,029 00:27,285 00:32,580 15:27:01 

01:54,6172 00:27,205 00:29,295 00:25,744 00:32,373 15:28:56163,64

01:53,6783 00:26,955 00:29,268 00:25,773 00:31,682 15:30:49163,22

PIT4 00:26,913 00:29,320 00:26,274 00:46,376 15:32:58163,64

03:19,9765 01:49,169 00:32,346 00:26,219 00:32,242 15:36:18 

01:53,7496 00:27,061 00:29,223 00:25,839 00:31,626 15:38:12162,41

01:53,3767 00:26,798 00:29,273 00:25,561 00:31,744 15:40:05161,60

NULL8 00:26,745 00:28,996 00:25,622 00:31,503 15:41:58161,60

01:51,9359 00:26,515 00:28,876 00:25,359 00:31,185 15:43:50162,81

01:52,12710 00:26,670 00:28,902 00:25,334 00:31,221 15:45:42160,79

01:52,67411 00:26,565 00:29,024 00:25,594 00:31,491 15:47:35162,41

PIT12 00:26,758 00:28,745 00:40,522 01:01,088 15:50:12160,40

HURTADO, Ruben
24

Lap Time Sector 1 Sector 2 Sector 3 Sector 4 Hour

T. Ideal: 01:55,493

V.Max

P.Vmax: 10

TCM MOTORSPORT

ESP

START1 00:31,153 00:31,730 00:27,586 00:32,086 15:27:01 

01:56,8202 00:27,895 00:29,869 00:26,614 00:32,442 15:28:57155,77

NULL3 00:27,686 00:29,965 00:26,345 00:31,952 15:30:53160,40

NULL4 00:27,327 00:30,134 00:26,587 00:32,183 15:32:50162,81

01:57,0915 00:27,744 00:30,345 00:26,971 00:32,031 15:34:47159,21

PIT6 00:27,814 00:30,485 00:26,756 00:41,107 15:36:53159,21

NULL7 02:28,423 00:32,032 00:28,194 00:32,967 15:40:55 

01:57,4258 00:27,957 00:30,518 00:26,671 00:32,279 15:42:52157,66

01:57,2029 00:27,574 00:30,509 00:26,844 00:32,275 15:44:49158,44

NULL10 00:27,731 00:30,361 00:26,471 00:32,221 15:46:46156,90

PIT11 00:27,571 00:30,133 00:26,653 00:39,217 15:48:50158,05

DOMINGUEZ, Rodrigo
26

Lap Time Sector 1 Sector 2 Sector 3 Sector 4 Hour

T. Ideal: 01:51,822

V.Max

P.Vmax: 4

RODRI 26 TEAM

ESP

START1 00:59,624 00:30,762 00:26,007 00:31,715 15:27:26 

01:53,0352 00:26,681 00:29,242 00:25,676 00:31,436 15:29:19165,73

01:52,4303 00:26,500 00:28,972 00:25,609 00:31,349 15:31:12165,73

NULL4 00:26,796 00:29,086 00:25,578 00:31,313 15:33:04170,08

01:52,7935 00:26,706 00:29,195 00:25,481 00:31,411 15:34:57162,41

01:52,4876 00:26,612 00:28,913 00:25,663 00:31,299 15:36:50162,00

PIT7 00:26,972 00:29,886 00:27,239 00:40,299 15:38:54162,00

03:06,4878 01:40,150 00:29,439 00:25,682 00:31,216 15:42:01 

01:51,9569 00:26,458 00:28,781 00:25,484 00:31,233 15:43:53163,22

01:52,35610 00:26,565 00:29,078 00:25,570 00:31,143 15:45:45162,00

NULL11 00:26,910 00:29,028 00:25,564 00:31,253 15:47:38162,41

NULL12 00:26,558 00:29,010 00:25,945 00:31,567 15:49:31162,41

01:52,33113 00:26,510 00:29,044 00:25,440 00:31,337 15:51:23161,19

PAZ, Daniel
31

Lap Time Sector 1 Sector 2 Sector 3 Sector 4 Hour

T. Ideal: 01:53,035

V.Max

P.Vmax: 6ESP

START1 00:33,289 00:37,075 00:31,211 00:35,520 15:27:15 

01:59,4242 00:28,085 00:31,177 00:27,410 00:32,752 15:29:15167,88
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Circuit Ricardo Tormo

Circuit Ricardo Tormo 22-23 ABRIL2023

COPA DE ESPAÑA DE VELOCIDAD 2023

ANALYSIS / SECTORS Ent. Cronometrado 2 Promo3 

NULL3 00:27,363 00:30,729 00:26,587 00:32,230 15:31:12166,58

NULL4 00:27,266 00:29,793 00:26,077 00:31,467 15:33:06167,01

PIT5 00:26,962 00:29,920 00:26,436 00:37,389 15:35:07167,01

02:14,7686 00:44,645 00:30,986 00:26,776 00:32,361 15:37:22 

01:53,9337 00:27,189 00:29,782 00:25,732 00:31,230 15:39:16164,47

NULL8 00:26,826 00:29,765 00:25,985 00:31,957 15:41:10166,15

NULL9 00:27,066 00:30,130 00:25,879 00:31,943 15:43:05164,05

01:54,55710 00:27,155 00:30,072 00:25,984 00:31,346 15:45:00164,47

PIT11 00:26,777 00:29,608 00:26,187 00:37,955 15:47:00165,73

NULL12 01:09,487 00:29,616 00:26,316 00:32,052 15:49:38 

01:53,46413 00:27,078 00:29,425 00:25,860 00:31,101 15:51:31164,47

LONGARELA, Alex
45

Lap Time Sector 1 Sector 2 Sector 3 Sector 4 Hour

T. Ideal: 01:48,851

V.Max

P.Vmax: 3

IGAXTEAM

ESP

START1 01:44,322 00:30,415 00:25,956 00:30,953 15:28:10 

01:50,8122 00:26,484 00:28,742 00:25,049 00:30,537 15:30:01167,88

01:50,6213 00:26,097 00:28,803 00:25,231 00:30,490 15:31:51170,53

01:49,7714 00:25,979 00:28,543 00:24,936 00:30,313 15:33:41169,63

01:49,7555 00:26,003 00:28,492 00:24,966 00:30,294 15:35:31169,63

01:52,1656 00:26,021 00:29,516 00:25,760 00:30,868 15:37:23168,31

01:51,1947 00:26,063 00:29,257 00:25,279 00:30,595 15:39:14169,19

01:49,7178 00:25,992 00:28,425 00:25,125 00:30,175 15:41:04167,88

01:49,1159 00:25,787 00:28,377 00:24,848 00:30,103 15:42:53170,08

01:49,27310 00:25,766 00:28,463 00:24,918 00:30,126 15:44:42171,88

01:49,00311 00:25,804 00:28,349 00:24,780 00:30,070 15:46:31169,19

01:49,03612 00:25,765 00:28,248 00:24,905 00:30,118 15:48:20169,63

01:49,06613 00:25,753 00:28,316 00:24,831 00:30,166 15:50:09168,31

GONZALEZ, Alvaro
93

Lap Time Sector 1 Sector 2 Sector 3 Sector 4 Hour

T. Ideal: 01:51,069

V.Max

P.Vmax: 7

TCM MOTORSPORT

ESP

START1 00:32,255 00:31,167 00:27,129 00:32,920 15:27:02 

01:55,8202 00:27,452 00:29,922 00:26,231 00:32,215 15:28:57155,40

01:55,3673 00:27,703 00:29,489 00:25,968 00:32,207 15:30:53157,66

01:54,6624 00:27,303 00:29,425 00:25,914 00:32,020 15:32:47153,19

01:55,7025 00:27,616 00:29,987 00:25,723 00:32,376 15:34:43152,83

PIT6 00:27,489 00:29,505 00:26,252 00:42,575 15:36:49150,00

PIT7 03:13,017 00:32,147 00:28,752 00:47,155 15:41:50 

02:28,5128 00:58,778 00:30,331 00:26,521 00:32,882 15:44:19 

01:53,7679 00:27,530 00:29,388 00:25,507 00:31,342 15:46:12151,76

01:51,86410 00:26,198 00:28,927 00:25,626 00:31,113 15:48:04164,47

01:51,37911 00:26,192 00:28,632 00:25,433 00:31,122 15:49:56164,47

01:51,84512 00:26,437 00:29,163 00:25,327 00:30,918 15:51:47165,31
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Circuit Ricardo Tormo

Circuit Ricardo Tormo 22-23 ABRIL2023

COPA DE ESPAÑA DE VELOCIDAD 2023

Velocidades máximas Ent. Cronometrado 2 Promo3 

Nombre Equipo/Club Vehículo Mejores 5 velocidades máximas Media Max.

20 RODRIGUEZ, Iker IKIRIC RACING BEON 174,7 172,8 172,8 172,3 172,3 173,0 174,7

5 RODRIGUEZ, Miguel MRM 23 MIR RACING 172,3 170,1 168,8 168,8 168,3 169,6 172,3

45 LONGARELA, Alex IGAXTEAM BEON 171,9 170,5 170,1 169,6 169,6 170,4 171,9

16 PONS, Joel PONS MOTORSPORT MIR RACING 170,1 167,4 167,4 167,0 167,0 167,8 170,1

26 DOMINGUEZ, Rodrigo RODRI 26 TEAM 170,1 165,7 165,7 163,2 162,4 165,4 170,1

31 PAZ, Daniel BEON 167,9 167,0 167,0 166,6 166,2 166,9 167,9

19 MOHEDANO, Lorenzo TCM MOTORSPORT 165,3 165,3 163,2 162,8 161,6 163,6 165,3

93 GONZALEZ, Alvaro TCM MOTORSPORT 165,3 164,5 164,5 157,7 155,4 161,5 165,3

23 BORG, Travis ARO RACING MIR RACING 163,6 163,6 163,2 162,8 162,4 163,1 163,6

24 HURTADO, Ruben TCM MOTORSPORT 162,8 160,4 159,2 159,2 158,4 160,0 162,8
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Circuit Ricardo Tormo

Circuit Ricardo Tormo 22-23 ABRIL2023

COPA DE ESPAÑA DE VELOCIDAD 2023

Mejores vueltas Ent. Cronometrado 2 Promo3 

Nombre Equipo/Club Vehículo Mejores vueltas Media  

45 LONGARELA, Alex IGAXTEAM BEON 01:49,003 01:49,036 01:49,066 01:49,115 01:49,273 01:49,098  

16 PONS, Joel PONS MOTORSPORT MIR RACING 01:49,970 01:50,214 01:50,381 01:50,406 01:50,466 01:50,287  

5 RODRIGUEZ, Miguel MRM 23 MIR RACING 01:51,081 01:51,152 01:51,214 01:51,272 01:51,316 01:51,207  

19 MOHEDANO, Lorenzo TCM MOTORSPORT 01:51,104 01:51,509 01:51,543 01:51,576 01:51,869 01:51,520  

93 GONZALEZ, Alvaro TCM MOTORSPORT 01:51,379 01:51,845 01:51,864 01:53,767 01:54,662 01:52,703  

23 BORG, Travis ARO RACING MIR RACING 01:51,935 01:52,127 01:52,674 01:52,866 01:53,376 01:52,595  

26 DOMINGUEZ, Rodrigo RODRI 26 TEAM 01:51,956 01:52,331 01:52,356 01:52,430 01:52,487 01:52,312  

20 RODRIGUEZ, Iker IKIRIC RACING BEON 01:52,208 01:52,213 01:52,287 01:52,302 01:52,311 01:52,264  

31 PAZ, Daniel BEON 01:53,464 01:53,933 01:54,533 01:54,557 01:54,603 01:54,218  

24 HURTADO, Ruben TCM MOTORSPORT 01:55,948 01:56,231 01:56,784 01:56,820 01:57,091 01:56,574  
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